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П Р О Т О К О Л 
заседания Главной судейской  коллегии (ГСК) Всероссийского спортивного соревнования по ра-

диоспорту, спортивные дисциплины «радиосвязь на КВ – телефон» (1450061811Я), «радиосвязь 

на КВ – телеграф» (1450071811Я) и «радиосвязь на КВ – смесь» (1450121811Я), номер-код ЕКП 

Минспорта России – 32646. 
 

08 мая 2021 года                                                                                                   г. Уфа, Новосибирск, Тольятти 

 

Место проведения: на местах      

Дата проведения: 16 января 2021 года 
 

 Главная судейская коллегия (ГСК) в составе: главный судья - спортивный судья Всероссийской 

категории Нехорошев А.Г., главный секретарь - спортивный судья Всероссийской категории Белоусова 

Т.Г., заместитель главного судьи по общим вопросам - спортивный судья Всероссийской категории Кло-

ков М.И., помощник главного секретаря - спортивный судья Первой категории Носков В.В., старший су-

дья-контролер - спортивный судья Всероссийской категории Корпачев А.Г., рассмотрела итоги всерос-

сийского соревнования по радиоспорту, спортивные дисциплины «радиосвязь на КВ – телефон» 

(1450061811Я), «радиосвязь на КВ – телеграф» (1450071811Я)  и «радиосвязь на КВ – смесь» 

(1450121811Я), проходивших 16 января 2021 года.   

         Спортивное соревнование проведено в соответствии с Регламентом о данном спортивном соревно-

вании, "Положением о межрегиональных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях по 

радиоспорту на 2021 год", "Правилами вида спорта "Радиоспорт", "Единой Всероссийской спортивной 

классификацией" (ЕВСК) и всероссийским реестром видов спорта (ВРВС). В результате компьютерной 

обработки отчетов ГСК установила следующее: 

                                                                          1.  Состав участников соревнований 
 

         Участников (любительских радиостанций):    172 

                                   Из них представили отчеты:    169 

                                                                      В зачет:    164 

                                     Участников (спортсменов):    203 

                                                                    Мужчин:    197 

                                                                    Женщин:     6 
 

 ЗМС МСМК МС КМС 1 2 3 1ю 2ю 3ю б/р 

мужчины 4 14 40 41 37 9 5 1 0 0 46 

женщины 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 4 

В группе «Радиосвязь на КВ – смесь, радиостанция с одним оператором все диапазоны» приняло участие 

39 спортсменов, 15 из которых имели спортивное звание не ниже МС.      

В группе «Радиосвязь на КВ – телеграф, радиостанция с одним оператором все диапазоны» приняло уча-

стие 45 спортсменов, 15 из которых имели спортивное звание не ниже МС. 

В группе «Радиосвязь на КВ – телефон, радиостанция с одним оператором все диапазоны» приняло уча-

стие 58 спортсменов, 9 из которых имели спортивное звание не ниже МС. 

В группе «Радиосвязь на КВ – смесь, радиостанция с двумя (тремя) операторами все диапазоны» приня-

ли участие 53 спортсмена, 19 из которых имели спортивное звание не ниже МС.              

В спортивном соревновании приняли участие спортсмены 24 субъектов РФ.      
 

      
2. Победители в группе "Радиостанция с одним оператором" 

 

Радиосвязь на КВ – смесь, радиостанция с одним оператором все диапазоны  

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1  UA9MA  Колмаков Геннадий Иванович МС 2848 

2  RА9Р  Полевик Алексей Анатольевич КМС 2758 

3  RK8I  Асанов Олег Михайлович МСМК 1992 
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Радиосвязь на КВ – смесь, радиостанция с одним оператором все диапазоны, выходная мощность 

до 100 Вт 

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1  RU9I  Подмарьков Сергей Борисович МСМК 1598 

2  R9YC  Зюзгин Евгений Николаевич КМС 1418 

3  RG8U  Клянченко Сергей Геннадьевич КМС 967 

Радиосвязь на КВ – телеграф, радиостанция с одним оператором все диапазоны 

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1  RW0CN  Заварухин Михаил Аркадьевич МС 2073 

2  R0SR  Голубев Игорь Борисович МС 1864 

3  RZ9SZ  Блинов Сергей Николаевич 1 1588 

Радиосвязь на КВ – телеграф, радиостанция с одним оператором все диапазоны, выходная мощ-

ность до 100 Вт 

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1  UA9W  Фёдоров Николай Исакович КМС 1261 

2  RA9МХ  Николаев Сергей Александрович б/р 1092 

3  UA9SEC  Пучков Александр Николаевич б/р 520 

Радиосвязь на КВ – телефон, радиостанция с одним оператором все диапазоны  

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1  RU8W  Кинзягулов Урал Рифович КМС 1398 

2  RU8T  Артюшкин Артём Аркадьевич КМС 1312 

3  R9HW  Наумов Василий Андреевич б/р 1108 

Радиосвязь на КВ – телефон, радиостанция с одним оператором все диапазоны, выходная мощ-

ность до 100 Вт 

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1  R9YBW  Финк Владимир Владимирович КМС 1145 

2  RZ9P  Алексеев Александр Владимирович МС 954 

3  R9HAV  Сидоров Александр Борисович б/р 931 

Радиосвязь на КВ – телефон, радиостанция с одним оператором женщиной все диапазоны - итоги 

не подводились ввиду малого количества участников. 

Радиолюбители-наблюдатели  

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1  R0L-45  Назаров Роман Анатольевич б/р 155 

2  R0A-15  Ткачук Александр Владимирович 1 40 

3  R0A-16  Першин Илья Владимирович б/р 20 

Радиосвязь на КВ – телефон, радиостанция с одним оператором до 18 лет все диапазоны – итоги не 

подводились ввиду малого количества участников. 
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3. Победители среди радиостанций с несколькими операторами 

Радиосвязь на КВ – смесь, радиостанция с двумя (тремя) операторами все диапазоны 

Место Позывной Состав 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1 R8IZ 

  Василенко Роман Александрович КМС 

3560   Жабин Олег Сергеевич    КМС 

  Янукович Александр Сергеевич 1 

2 RM9A 

  Каган Михаил Дмитриевич КМС 

3378   Мухометьярова Ольга Ивановна КМС 

  Иванцов Сергей Иванович КМС 

3 RW0A 

  Коробихин Максим Игоревич КМС 

3019   Пакулев Василий Александрович МСМК 

  Лишнев Леонид Александрович МСМК 

Радиосвязь на КВ – смесь, радиостанция с двумя (тремя) операторами все диапазоны - выходная 

мощность до 100Вт  

Место Позывной Состав 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1 RK9MWO 
  Жесткова Светлана Николаевна б/р 

291 
  Шевелева Ольга Алексеевна б/р 

2 RC9MAA 

  Гоменюк Иван Олегович 1 юн 

244   Бахарев Арсений Александрович б/р 

  Боровков Денис Сергеевич б/р 

3 RL9M 

  Мартынычев Виталий Павлович 1 

75   Ширяев Алексей Андреевич 1 

  Мартынычев Дмитрий Витальевич 1 

Радиосвязь на КВ – телефон, радиостанции c двумя (тремя) операторами до 18 лет 

Место Позывной Состав 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1 RK0AZC 

  Ермолович Владислав Романович 1 

686   Коновалов Матвей Романович 1 

  Нестеренко Максим Васильевич 1 

2 RC9МАА 

  Гоменюк Иван Олегович 1 юн 

244   Бахарев Арсений Александрович б/р 

  Боровков Денис Сергеевич б/р 

3 RК9МWO 
  Жесткова Светлана Николаевна б/р 

154 
  Шевелева Ольга Алексеевна б/р 

4. Первенство среди команд субъектов РФ 

Место Название субъекта РФ Состав команды Результат 

1 Челябинская область RM9A, UA8A, UA9AX, RT9A, RA9AU 9109 

2 Томская область R8IZ, RK8I, RU9I, R9HW 8258 

3 Красноярский край RW0A, RK0AZC, R0AA, UA0ACG, RM0A, R0A-15 7818 

4 Омская область RK9M, RK9MWO, UA9MA, RA9MA, RA9MX 7453 

5 Алтайский край RK9Y, R9YC, R9YBW, RT9YA 6042 

6 Новосибирская область RA9P, RO9O, R9OK 5799 

7 Иркутская область RK0S, R0SR, RA0R, R0RT 5070 

8 Оренбургская область RN9S, RZ9SZ, RU8T, RW9SW 4204 

9 Республика Башкортостан R8WF, RU8W, UA9W 4140 

10 Свердловская область RK9CYA, RW9DX, RW9CQ, R8CAA 3719 
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11 Кемеровская область RN9U, RA9V, RG8U 3630 

12 Приморский край RX0L, R0MM, RA0LQ, RU0LL, RA0LMO, R0L-45 3609 

13 Хабаровский край RW0CN, R0CY, R0CAF 2928 

14 Тюменская область RZ9L, UA9LAO 2856 

15 Забайкальский край RW0UM, UA0UV, UA0UY 1673 

16 Курганская область UA9R, R9RA, R9QQ 1376 

17 Сахалинская область RM0F 906 

18 Пермский край RC9FC, RQ9F, UA9FPG, R9FBT 817 

19 Еврейская АО UA0DX 385 

20 Ханты-Мансийский АО UA9JNT 325 

21 Республика Бурятия R0OO 290 

22 Амурская область RN0JT, UA0JGI 279 

23 Ямало-Ненецкий АО R8KAY 7 

24 Республика Коми UA9XL 6 

5. Технические результаты спортивного соревнования 
 

Технические результаты приведены в приложении к Протоколу.                

      

6. В соответствии с Регламентом соревнований и показанными результатами ГСК постановляет 

наградить: 
6.1. Среди зон (зональный зачет): 

 Команду СИБИРИ (R8IZ, RW0A, UA9MA, RA9P, RK8I, R0A-15) – за 1-е место в зональном зачете наградить 

почетным дипломом; 

 Команду УРАЛА (RM9A, UA8A, RZ9SZ, R8WF, UA9AX) – за 2-е место в зональном зачете наградить почет-

ным дипломом; 

 Команду ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА (RX0L, R0MM, RW0CN, RW0UM, RA0LQ, R0L-45)  –   за 3-е место в зо-

нальном зачете наградить почетным дипломом; 

6.2. Среди регионов (областей, краев, республик, округов – субъектов РФ): 

 Команду Челябинской области (RM9A, UA8A, UA9AX, RT9A, RA9AU)  -  за 1-е место в региональном заче-

те,  наградить почетным дипломом с указанием позывных зачетных участников; 

 Команду Томской области (R8IZ, RK8I, RU9I, R9HW) - за 2-е место в региональном зачете,  наградить по-

четным дипломом с указанием позывных зачетных участников; 

 Команду Красноярского края (RW0A, RK0AZC, R0AA, UA0ACG, RM0A, R0A-15) - за 3-е место в регио-

нальном зачете, наградить почетным дипломом с указанием позывных зачетных участников; 

6.3. Среди команд радиоклубов (клубный зачет): 

 Клуб CSDXC  - за 1-е место в клубном зачете, наградить почетным дипломом, с указанием позывных всех 

участников, выступавших за клуб; 

 Kлуб SUCC - за 2-е место в клубном зачете, наградить почетным дипломом, с указанием позывных всех участ-

ников, выступавших за клуб; 

 Клуб Иркутский областной  - за 3-е место в клубном зачете, наградить почетным дипломом, с указанием по-

зывных всех участников, выступавших за клуб; 

6.4. Среди радиостанций с двумя (тремя) операторами:  

 Радиостанцию R8IZ (Василенко Р.А. (RC9HB); Янукович А.С. (RW9HSB), Жабин О.С. (RC9HC)) -  за 1-е 

место среди радиостанций с двумя (тремя) операторами — Почетная лента Чемпиона, золотая медаль (каждому 

члену команды) и большая настенная награда ССФ; 

 Радиостанцию RМ9А (Каган М.Д. (R9КА); Мухометьярова О.И. (R9А-035), Иванцов С.И. (RU9A)) –  за 2-е 

место среди радиостанций с двумя (тремя) операторами – серебряная медаль (каждому члену команды) и большая 

настенная награда ССФ; 

 Радиостанцию RW0A (Коробихин М.И. (RC0AK); Пакулев В.А. (RW0AR), Лишнев Л.А. (RA0AM)) – за 3-е 

место среди радиостанций с двумя (тремя) операторами – бронзовая медаль (каждому члену команды) и большая 

настенная награда ССФ; 

6.5. Среди радиостанций с двумя (тремя) операторами с выходной мощностью до 100 Ватт:  

 Радиостанцию RK9MWO (Жесткова С.Н. (R9M-8); Шевелева О.А. (R9M-5))  -  за 1-е место среди радио-

станций с двумя (тремя) операторами с выходной мощностью до 100 Ватт — почетным дипломом; 

 радиостанцию RС9MАА  (Гоменюк И.О. (R9MZAR); Бахарев А.А.; Боровков Д.С.) –  за 2-е место среди 

радиостанций с двумя (тремя) операторами с выходной мощностью до 100 Ватт – почетным дипломом; 

 радиостанцию RL9M (Мартынычев В.П. (UA9MKW); Ширяев А.А. (RC9M); Мартынычев Д.В. 

(R9MZAE))  –  за 3-е место среди радиостанций с двумя (тремя) операторами с выходной мощностью до 100 Ватт 

– почетным дипломом; 
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6.6. Среди радиостанций с одним оператором (радиосвязь на КВ – смесь):  

 UA9MA (Колмаков Геннадий) – за 1-е место - Почетная лента Чемпиона, золотая медаль и большая настен-

ная награда ССФ; 

 RА9Р  (Полевик Алексей) – за 2-е место - серебряная медаль и большая настенная награда ССФ; 

 RK8I  (Асанов Олег)  –  за 3-е место - бронзовая медаль и большая настенная награда ССФ; 

6.7. Среди радиостанций с одним оператором - диапазон 1,8МГц (радиосвязь на КВ - смесь) награждение не проводи-

лось ввиду малого количества участников; 

6.8. Среди радиостанций с одним оператором - диапазон 3,5МГц (радиосвязь на КВ – смесь): 

 RМ0F (Бурых Юрий) - за 1-е место награждается почетным дипломом; 

 RN0A (Мельник Геннадий) - за 2-е место награждается почетным дипломом; 

 RK9AS (Карепин Сергей) - за 3-е место награждается почетным дипломом; 

6.9. Среди радиостанций с одним оператором – диапазон 7МГц (радиосвязь на КВ – смесь): 

 RK9AY (Бачурин Василий) - за 1-е место награждается почетным дипломом; 

 UA9CHL (Силаков Вадим) - за 2-е место награждается почетным дипломом; 

    UA0UY (Пригляднов Борис) - за 3-е место награждается почетным дипломом; 

6.10. Среди радиостанций с одним оператором (радиосвязь на КВ - телеграф): 

 RW0CN (Заварухин Михаил) - за 1-е место награждается настенной наградой ССФ; 

 R0SR (Голубев Игорь) - за 2-е место награждается настенной наградой ССФ; 

 RZ9SZ (Блинов Сергей) - за 3-е место награждается настенной наградой ССФ; 

6.11. Среди радиостанций с одним оператором (радиосвязь на КВ - телефон): 

    RU8W (Кинзягулов Урал) - за 1 место награждается почетным дипломом; 

    RU8T (Артюшкин Артём) - за 2 место награждается почетным дипломом; 

    R9HW (Наумов Василий) - за 3-е место награждается почетным дипломом; 

6.12. Среди радиостанций с одним оператором – выходная мощность до 100 Ватт (радиосвязь на КВ - смесь):  

 RU9I (Подмарьков Сергей) - за 1-е место награждается настенной наградой ССФ; 

 R9YC (Зюзгин Евгений) - за 2-е место награждается почетным дипломом; 

    RG8U  (Клянченко Сергей) - за 3-е место награждается почетным дипломом; 

6.13. Среди радиостанций с одним оператором – выходная мощность до 100 Ватт (радиосвязь на КВ - телеграф): 

 UA9W (Фёдоров Николай) - за 1-е место награждается почетным дипломом; 

 RA9МХ (Николаев Сергей) - за 2-е место награждается почетным дипломом; 

 UA9SEC (Пучков Александр) - за 3-е место награждается почетным дипломом; 

6.14. Среди радиостанций с одним оператором – выходная мощность до 100 Ватт (радиосвязь на КВ - телефон): 

 R9YBW (Финк Владимир)  - за 1 место награждается почетным дипломом; 

 RZ9P (Алексеев Александр) - за 2-е место награждается почетным дипломом; 

 R9HAV (Сидоров Александр) - за 3-е место награждается почетным дипломом; 

6.15. Среди радиостанций с одним оператором женщиной (радиосвязь на КВ – телефон) награждение не проводилось 

ввиду малого количества участников;              

6.16. Среди радиостанций с одним оператором до 18 лет (радиосвязь на КВ - телефон) награждение не проводилось 

ввиду малого количества участников;  

6.17. Среди радиостанций с двумя (тремя) операторами до 18 лет (радиосвязь на КВ - телефон): 

    RK0AZC (Ермолович В.Р., Коновалов М.Р., Нестеренко М.В.) – за 1-е место награждается почетным ди-

пломом; 

    RC9МАА (Гоменюк И.О., Бахарев А.А., Арланов Д.С.) – за 2-е место награждается почетным дипломом; 

    RK9МWO (Жесткова О.А., Шевелева О.А.) – за 3-е место награждается почетным дипломом;  

6.18. Среди радиолюбителей-наблюдателей: 

 R0L-45 (Назаров Роман)- за 1-е место награждается почетным дипломом; 

 R0A-15 (Ткачук Александр) - за 2-е место награждается почетным дипломом; 

 R0A-16 (Першин Илья) - за 3-е место награждается почетным дипломом; 

6.19. Среди радиостанций с одним оператором – диапазон 7МГц (радиосвязь на КВ - телефон):  

 RU9S (Кузнецов Игорь)- за 1-е место награждается почетным дипломом; 

 RA9SSM (Лёвочкин Александр) - за 2-е место награждается почетным дипломом; 

 RA9USA (Лавриненко Александр) - за 3-е место награждается почетным дипломом; 

6.20. Среди радиостанций с одним оператором – диапазон 7МГц (радиосвязь на КВ — телеграф): 

 RК9UE (Свердлов Сергей) - за 1-е место награждается почетным дипломом; 

 UD8V (Нестеров Сергей) - за 2-е место награждается почетным дипломом; 

 RW0AX (Филимонов Леонид) - за 3-е место награждается почетным дипломом; 

6.21. Среди радиостанций с одним оператором – диапазон 3,5МГц (радиосвязь на КВ  — телефон): 

 UA9AU (Лопарёв Дмитрий)   - за 1 место награждается почетным дипломом; 

 RW9UET (Рюмцев Александр)  - за 2-е место награждается почетным дипломом; 

 RU9UB (Бакарев Николай) - за 3-е место награждается почетным дипломом; 
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6.22. Среди радиостанций с одним оператором – диапазон 3,5МГц (радиосвязь на КВ — телеграф): 

 R8OM (Петрунин Сергей) - за 1-е место награждается почетным дипломом; 

 UC0A (Дмитриенко Виктор) - за 2-е место награждается почетным дипломом; 

 RW0AJ (Дронов Владимир) - за 3-е место награждается почетным дипломом; 

6.23. Все победители (1-3 места) во всех зачетных подгруппах (как в общем зачете, так и по Сибири, Уралу и Дальнему 

Востоку) награждаются почетными дипломами. 

7. Выполнение норм ЕВСК 

радиостанция с двумя (тремя) операторами – все диапазоны (радиосвязь на КВ – смесь), мужчины и жен-

щины. Участвовало 19 спортсменов имеющих спортивное звание не ниже МС. 
ПОЗЫВНОЙ ФАМИЛИЯ И.О. РАЗРЯД регион место

связей очков связей очков общее ДВ Сибирь Урал впервые % от ВИП

R8IZ Василенко Р.А. КМС Томск 507 3834 472 3560 1 1 МС 118

Янукович А.С. 1 Томск КМС 118

Жабин О.С. КМС Томск МС 118

RM9A Каган М.Д. КМС Челябинск 494 3866 436 3378 2 1 МС 112

Мухометьярова О.И. КМС Челябинск МС 112

Иванцов С.И. КМС Челябинск МС 112

RW0A Коробихин М.И. КМС Красноярск 439 3262 404 3019 3 2 МС 100

Пакулев В.А. МСМК Красноярск

Лишнев Л.А. МСМК Красноярск

RK9Y Ильяшенко М.С. КМС Алтайский край 400 2855 367 2619 4 3 КМС 87

Богомолов А.Ю. КМС Алтайский край КМС 87

Поготовка В.А. КМС Алтайский край КМС 87

RK9M Сиберт С.Д. МС Омск 289 2071 274 1933 5 4

Тимкин А.В. МС Омск

Ермаков В.В. МС Омск

UA8A Куриный Ю.А. ЗМС Челябинск 253 1951 235 1801 6 2

Чернобровин В.П. ЗМС Челябинск

Певцов В.А. МС Челябинск

RZ9L Ключеров В.В. МС Тюмень 288 2033 254 1797 7 5

Грудев Е.В. 2 Тюмень 2 59

Киктев А.Н. 2 Тюмень 2 59

RK0S Хозеев В.В. 2 Иркутск 175 1456 146 1224 8 6

Поныровский С.И. б/р Иркутск 3 40

RK9CYA Чепурной В.П. 1 Свердловская 161 1161 154 1112 9 3

Коморников Е.М. КМС Свердловская

Мамедов Р.А. 1 Свердловская

RX0L Ковалевский Ю.В. КМС Приморский 117 1100 95 912 10 1

Морозов А.В. МС Приморский

Артемьев И.Д. МС Приморский

RO9A Житникова С.В. МС Челябинск 113 825 105 770 11 4

Ивакин В.В. МСМК Челябинск

Линьков О.Ю. МСМК Челябинск

RK0AZC Ермолович В.Р. 1 Красноярск 116 794 100 686 12 7

Коновалов М.Р. 1 Красноярск

Нестеренко М.В. 1 Красноярск

RA9A Полянский С.Н. ЗМС Челябинск 76 502 73 479 13 5

Коннов А.А. ЗМС Челябинск

Черников О.Л. МС Челябинск

R0MM Солодков О.В. МС Приморский 31 308 23 236 14 2

Кошевой Е.А. МС Приморский 

RC9FC Безматерных А.Л. 2 Пермский край 23 154 21 143 15 6

Ефремов А.А. 2 Пермский край

Лопатин К.А. 3 Пермский край

RN9S Яцура О.В. 1 Оренбургская 17 122 15 112 16 7

Ниянина Д.А. б/р Оренбургская

RK9MWO Жесткова О.А. б/р Омск 54 374 42 291 1 1

Шевелёва О.А. б/р Омск

RC9MAA Гоменюк И.О. 1 юн Омск 43 283 37 244 2 2

Бахарев А.А. б/р Омск

Боровков Д.С. б/р Омск

RL9M Мартынычев В.П. 1 Омск 12 81 11 75 3 3

Ширяев А.А. 1 Омск

Мартынычев Д.В. 1 Омск

заявлено подтверждено место по регионам

Радиосвязь на КВ - смесь, радиостанции с двумя (тремя) операторами

выполненый разряд

ВИП = 3005 очков, МС = 2854 очка, КМС = 2404 очка, 1 разряд = 1803 очка, 2 разряд = 1502 очка, 3 разряд = 1202 очка

Радиосвязь на КВ - смесь, радиостанции с двумя (тремя) операторами - выходная мощность до 100 Ватт
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радиостанция с одним оператором – все диапазоны (радиосвязь на КВ – смесь), мужчины. Участвовало 15 

спортсменов имеющих спортивное звание не ниже МС 

регион связи очки связи очки общий ДВ Сибирь Урал выполнен % от ВИП

UA9MA Колмаков Геннадий И. МС Омская обл. 411 2974 394 2848 1 1 МС 131

RA9P Полевик Алексей А. КМС Новосибирская 415 2948 388 2758 2 2 МС 127

RK8I Асанов Олег М. МСМК Томская обл. 283 2109 269 1992 3 3

RO9O Сухарев Александр А. МСМК Новосибирская 272 1930 250 1762 4 4

RN9U Стрельников Василий И. б/р Кемеровская обл. 238 1752 225 1650 5 5 1 76

RU9I Подмарьков Сергей Б. МСМК Томская обл. 240 1761 218 1598 6 6

UA9AX Базанов Анатолий Г. МС Челябинская обл. 211 1520 202 1450 7 1

R0AA Смахтин Александр И. МС Красноярский край 221 1569 206 1448 8 7

R9YC Зюзгин Евгений Н. КМС Алтайский край 215 1492 203 1418 9 8

UA0ACG Кравченко Владимир А. МС Красноярский край 197 1594 172 1387 10 9

RW0UM Полковников Николай Б. 1 Забайкальский край 168 1463 150 1323 11 1 1 60

RA0LQ Слезко Дмитрий С. 1 Приморский край 157 1581 130 1311 12 2 1 60

RM0A Святец Андрей А. МСМК Красноярский край 176 1341 164 1238 13 10

RA0R Хацкевич Валерий В. МСМК Иркутская обл. 176 1301 164 1210 14 11

UA9LAO Лыжин Евгений В. КМС Тюменская обл. 170 1175 154 1059 15 12

RG8U Клянченко Сергей Г. КМС Кемеровская обл. 160 1132 138 967 16 13

RM0F Бурых Юрий М. КМС Сахалинская обл. 101 1047 87 906 17 3

UA9R Цуканов Виктор В. МС Курганская обл. 148 1003 133 895 18 2

RT9YA Мансуров Сергей Д. 3 Алтайский край 138 938 126 860 19 14

RN0A Мельник Геннадий В. 1 Красноярский край 130 973 107 798 20 15

UA0SE Карпов Сергей Ю. МС Иркутская обл. 93 675 82 590 21 16

R8CAA Савуков Анатолий А. 1 Свердловская обл. 97 671 82 563 22 3

UA9SMU Просвиркин Александр Н. 1 Оренбургская обл. 72 551 61 464 23 4

R0CAF Торопков Сергей А. КМС Хабаровский край 64 528 49 404 24 4

UA0DX Дмитриев Сергей А. 1 Еврейская АО 46 460 39 385 25 5

UA9BA Уманец Владимир Н. МСМК Челябинская обл. 49 386 43 344 26 5

UA9JNT Сабиров Азат Ш. 1 ХМАО-Югра 55 367 49 325 27 17

RK9AY Бачурин Василий Н. МС Челябинская обл. 32 266 29 242 28 6

RA0ANO Тимофеев Сергей В. б/р Красноярский край 42 270 38 240 29 18

RM9RZ Сыркин Игорь В. КМС Курганская обл. 34 220 32 208 30 7

R9FBT Миронов Максим Н. б/р Пермский край 29 178 25 152 31 8

UA9CHL Силаков Вадим Н. б/р Свердловская обл. 16 124 16 124 32 9

RZ9UO Иванов Евгений А. б/р Кемеровская обл. 17 139 15 123 33 19

R9HAF Хацкевич Юрий А. б/р Томская обл. 23 142 19 117 34 20

UA0UY Пригляднов Борис МС Забайкальский край 17 137 12 100 35 6

RK9AS Карепин Сергей И. 1 Челябинская обл. 20 136 15 98 36 10

R9HYL Хацкевич Дарья М. б/р Томская обл. 19 121 16 97 37 21

R0AS Купреев Андрей А. б/р Красноярский край 15 115 10 76 38 22

RZ9YW Чепкасов Сергей А. МС Алтайский край 7 50 4 29 39 23

заявлено подтверждено занятое место разрядный норматив

ВИП = 2170 очков, МС - 2061 оч., КМС = 1736 оч., 1 разряд = 1302 оч., 2 разряд = 1085 оч., 3 разряд = 868 оч.

Радиосвязь на КВ - смесь, радиостанции с одним оператором все диапазоны

ПОЗЫВНОЙ Фамилия Имя О. разряд

 
радиостанция с одним оператором – все диапазоны (радиосвязь на КВ – телеграф), мужчины. Участвовало 

15 спортсменов имеющих спортивное звание не ниже МС. 

регион связи очки связи очки общий ДВ Сибирь Урал выполнен % от ВИП

RW0CN Заварухин Михаил А. МС Хабаровский край 202 2171 190 2073 1 1 МС 126

R0SR Голубев Игорь Б. МС Иркутская обл. 248 1958 235 1864 2 1 МС 113

RZ9SZ Блинов Сергей Н. 1 Оренбургская обл. 230 1717 213 1588 3 1 КМС 96

R8WF Фальшунов Владимир Г. КМС Башкортостан 199 1501 194 1481 4 2 КМС 90

RT9A Винаков Валерий А. МСМК Челябинская обл. 194 1480 182 1379 5 3

RA9MA Макаров Дмитрий Г. МС Омская обл. 196 1407 178 1289 6 2

R9OK Устинов Павел Ф. КМС Новосибирская 182 1340 173 1279 7 3

UA9W Фёдоров Николай И. КМС Башкортостан 173 1285 167 1261 8 4

RW9SW Верещагин Сергей Я. МСМК Оренбургская обл. 182 1311 166 1192 9 5

RW9DX Килунов Олег Г. КМС Свердловская обл. 161 1165 153 1109 10 6

RA9MX Николаев Сергей А. б/р Омская обл. 165 1148 155 1092 11 4 1 66

RU0LL Лисицын Александр А. МС Приморский край 100 1001 93 925 12 1

R0RT Духанин Виктор И. 1 Иркутская обл. 129 1144 99 872 13 5

R8OM Петрунин Сергей В. МС Новосибирская 130 980 110 828 14 6

разряд

заявлено подтверждено занятое место разрядный норматив

ВИП = 1644 очка, МС = 1561 очко, КМС = 1315 очков, 1 разряд = 986 очков, 2 разряд = 822 очка, 3 разряд = 657 очков

ПОЗЫВНОЙ Фамилия Имя О.

Радиосвязь на КВ - телеграф, радиостанции с одним оператором все диапазоны
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UC0A Дмитриенко Виктор М. 1 Красноярский край 82 621 78 590 15 7

RW0AJ Дронов Владимир А. КМС Красноярский край 81 590 74 535 16 8

UA9SEC Пучков Александр Н. б/р Оренбургская обл. 85 586 75 520 17 7

RA9YE Белов Александр Н. б/р Алтайский край 83 589 73 515 18 9

UA0AWB Третьяков Александр П. МС Красноярский край 76 552 70 512 19 10

RA0AR Орлов Юрий А. МС Красноярский край 83 609 64 469 20 11

R0CY Бондаренко Павел В. 3 Хабаровский край 54 485 48 451 21 2

R0RG Шешуков Александр В. КМС Иркутская обл. 67 557 58 439 22 12

RV9CVA Осипов Виктор Г. Свердловская обл. 70 490 61 416 23 8

RZ0SN Якимов Юрий И. 3 Иркутская обл. 67 479 55 412 24 13

UA0CDX Савин Александр Ф. МС Хабаровский край 50 415 41 335 25 3

RU9TN Брюнин Игорь И. 2 Оренбургская обл. 47 342 43 311 26 9

R9AE Аникин Александр А. МС Челябинская обл. 45 339 104 309 27 10

RQ9F Вотинов Вадим В. КМС Пермский край 36 286 33 269 28 11

UA0UV Лагуткин Валерий И. МС Забайкальский край 36 291 31 250 29 4

R8WO Некрасов Василий П. КМС Башкортостан 41 272 37 244 30 12

UI8C Медяков Аркадий В. КМС Свердловская обл. 44 287 36 241 31 13

R9QQ Горшков Владимир А. б/р Курганская обл. 35 247 32 226 32 14

RK9UE Свердлов Сергей А. МСМК Кемеровская обл. 27 228 26 221 33 14

RN0JT Помазков Сергей А. 1 Амурская обл. 28 221 27 216 34 5

R0AY Гончаров Игорь В. 1 Красноярский край 28 201 24 171 35 15

RZ8U Иванов Виктор С. МС Кемеровская обл. 27 181 20 132 36 16

UD8V Нестеров Сергей И. б/р Кемеровская обл. 17 158 13 115 37 17

RT9YW Хребтов Александр Г. б/р Алтайский край 20 138 16 108 38 18

RW0AX Филимонов Леонид В. б/р Красноярский край 15 127 10 84 39 19

RN9RF Карманов Владимир И. б/р Курганская обл. 11 90 10 82 40 15

RN0CW Сергеев Сергей А. б/р Хабаровский край 9 61 7 45 41 6

UA9MW Безруков Иван И. МС Омская обл. 5 37 3 22 42 20

UA9OV Подстригайло Сергей А. б/р Новосибирская 3 20 3 20 43 21

RX9CM Ключарев Леонид Н. Свердловская обл. 4 30 2 13 44 16

UA9XL Швец Анатолий В. КМС Коми 5 30 1 6 45 17  
радиостанция с одним оператором – все диапазоны (радиосвязь на КВ – телефон), мужчины и женщины. 

Участвовало 9 спортсменов имеющих спортивное звание не ниже МС. 

регион связи очки связи очки общий ДВ Сибирь Урал выполнен % от ВИП

RU8W Кинзягулов Урал Р. КМС Башкортостан 203 1438 195 1398 1 1 МС 117

RU8T Артюшкин Артём А. КМС Оренбургская обл. 210 1472 186 1312 2 2 МС 110

R9YBW Финк Владимир В. КМС Алтайский край 179 1248 164 1145 3 1 МС 96

R9HW Наумов Василий А. б/р Томская обл. 166 1134 162 1108 4 2 КМС 93

RA9AU Локкер Виктор Ю. КМС Челябинская обл. 166 1207 151 1101 5 3 КМС 92

R9HAL Юрченков Евгений А. б/р Томская обл. 163 1131 154 1065 6 3 КМС 89

RZ9WU Щербаков Алексей В. КМС Башкортостан 146 1115 135 1043 7 4 КМС 87

RA9V Урбан Александр Н. КМС Кемеровская обл. 156 1152 139 1013 8 4 КМС 85

RZ9P Алексеев Александр В. МС Новосибирская 150 1021 140 954 9 5

RW9CQ Кузнецов Александр П. КМС Свердловская обл. 135 995 127 935 10 5

R9HAV Сидоров Александр Б. б/р Томская обл. 130 942 128 931 11 6 1 78

UA9OSB Лихоманов Андрей Г. 1 Новосибирская 144 996 132 912 12 7 1 76

UA9URI Климкин Алексей Н. КМС Кемеровская обл. 140 1081 125 880 13 8

RA9YON Дешин Виталий Ю. КМС Алтайский край 118 822 111 770 14 9

R8UT Садовин Сергей Г. КМС Кемеровская обл. 104 713 95 639 15 10

UA9AU Лопарёв Дмитрий А. КМС Челябинская обл. 84 639 70 540 16 6

RT9YO Пилипенко Павел А. б/р Алтайский край 85 561 77 510 17 11 3 42

RA9SF Арсланов Василь Г. КМС Оренбургская обл. 74 491 72 481 18 7

RU9S Кузнецов Игорь В. МС Оренбургская обл. 61 513 57 467 19 8

RZ0SW Павличенко Валерий А. 1 Иркутская обл. 80 559 67 465 20 12

RT9YT Гриневич Юрий И. б/р Алтайский край 71 482 68 463 21 13

RW9UET Рюмцев Александр А. 1 Кемеровская обл. 69 461 66 438 22 14

RK0SM Лязин Юрий Б. КМС Иркутская обл. 98 738 58 411 23 15

R9SDB Афанасьев Анатолий А. б/р Оренбургская обл. 62 435 53 369 24 9

UA0SRQ Дубровский Марк В. 2 Иркутская обл. 61 434 49 343 25 16

R8TA Артюшкин Аркадий А. МС Оренбургская обл. 51 343 50 335 26 10

RU9UB Бакарев Николай И. 1 Кемеровская обл. 53 345 51 331 27 17

RY0A Непомнющий Николай П. КМС Красноярский край 50 364 46 329 28 18

RO8W Алексеев Корней А. б/р Башкортостан 66 421 48 329 29 11

ПОЗЫВНОЙ Фамилия Имя О. разряд

заявлено подтверждено

Радиосвязь на КВ - телефон, радиостанции с одним оператором все диапазоны

занятое место разрядный норматив

ВИП = 1188 очков, МС = 1128 очков, КМС = 950 очков, 1 разряд = 712 очков, 2 разряд = 594 очка, 3 разряд = 475 очков
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R9TV Шорохов Виктор В. МС Оренбургская обл. 48 395 39 323 30 12

RA9SSM Лёвочкин Александр С. 1 Оренбургская обл. 46 362 40 312 31 13

RA9USA Лавриненко Александр Ф. б/р Кемеровская обл. 46 351 37 310 32 19

RA9YPL Комлев Сергей А. б/р Алтайский край 51 334 47 307 33 20

UB8CML Наделкин Иван Н. б/р Свердловская обл. 49 359 42 304 34 14

R0OO Неверов Андрей В. б/р Бурятия 54 406 38 290 35 1

R9RA Степнов Сергей В. 1 Курганская обл. 40 274 37 255 36 15

UA9FPG Глазырин Владимир Пермский край 41 289 36 253 37 16

R9WCF Янбеков Шамиль Р. 1 Башкортостан 39 275 34 244 38 17

R9SBK Туров Владимир В. б/р Оренбургская обл. 33 301 28 243 39 18

UA0AAA Иванов Виктор И. 2 Красноярский край 42 273 35 226 40 21

RC9T Шуклин Александр В. МС Оренбургская обл. 30 210 29 202 41 19

UB9UVQ Кашапов Галимхан В. б/р Кемеровская обл. 34 220 27 189 42 22

RA9MEM Радевский Владимир В. 3 Омская обл. 30 204 24 171 43 23

RW9TP Толстов Борис А. 2 Оренбургская обл. 23 170 20 151 44 20

RX9SN Стерликов Александр В. МСМК Оренбургская обл. 25 163 23 150 45 21

R9UFW Колчев Сергей П. Кемеровская обл. 32 204 24 148 46 24

R9UTW Тараш Вадим В. 1 Кемеровская обл. 23 156 21 141 47 25

RA0SHW Сосновский Владимир Г. 1 Иркутская обл. 26 168 21 135 48 26

RU9SB Салищев Пётр М. МС Оренбургская обл. 19 125 17 113 49 22

RA0ACM Фефилов Сергей В. 1 Красноярский край 13 101 12 95 50 27

RA0UJ Суворов Владимир Н. 1 Забайкальский край 14 102 11 80 51 2

R8WX Игаев Андрей А. МС Оренбургская обл. 16 95 13 77 52 23

RA0LMO Бравник Геннадий А. б/р Приморский край 15 122 7 70 53 3

UA0JGI Евдокименко Виктор В. 1 Амурская обл. 18 224 8 63 54 4

RZ9AD Евтягин Виктор Г. 1 Челябинская обл. 8 59 7 50 55 24

UA9OES Федякин Владимир А. б/р Новосибирская 8 58 6 43 56 28

UA9CKP Попов Константин А. б/р Свердловская обл. 2 16 1 8 57 25

RN9T Резепкин Владимир М. МС Оренбургская обл. 1 5 1 5 58 26  
 

 

8. Протесты, принятые решения 

 
      

В установленные Правилами соревнований по виду спорта «Радиоспорт» сроки протесты в ГСК не поступили. 

 
 

9. Состав судейской коллегии и оценка работы спортивных судей 
 

 

№           

п/п 

Фамилия, Имя, Отчество  Звание В качестве кого судил Оценка 

работы 

1 Нехорошев Андрей 

 Георгиевич  

ССВК Главный судья соревнований  

 

2 Белоусова Татьяна 

Геннадьевна    

CСВК 

 

Главный секретарь соревнований  

 

3 Клоков Михаил 

Иванович  

CСВК 

 

Зам. Главного Судьи по общим во-

просам 

отлично 

4 

 

5 

 

6 

 
7 

 

8 

Носков Владимир 

Витальевич  

Корпачев Андрей 

Геннадьевич 

Овчинников Юрий 

Геннадьевич 
Нургалиев Юрий 

Маулимович 

Леунов Алексей 

Александрович     

СС1К 

 

СС1К 

 

СС1К 

 
ССВК 

 

СС1К       

Помощник Главного секретаря  

 

Старший судья – контролёр 

 

Судья-контролёр 

 
Судья-контролёр 

 

Судья-контролёр 

отлично 

 

отлично 

 

отлично 

 
отлично 

 

отлично 
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Главный судья   ССВК                                                                                                           Нехорошев А.Г.                            

                                                                                                     
Главный секретарь  ССВК                                                                                                Белоусова Т.Г.                             

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол заседания ГСК всероссийских соревнований по радиосвязи на КВ                       Лист 11 из 19 листов 

           

                                                                                                        Главный судья ССВК Нехорошев А.Г.  

СПРАВКА 

о составе и квалификации спортивной судейской коллегии 

всероссийского соревнования по радиоспорту 

(спортивные дисциплины «радиосвязь на КВ – телефон» (1450061811Я), «радиосвязь на КВ – те-

леграф» (1450071811Я) и «радиосвязь на КВ – смесь» (1450121811Я),    

номер-код ЕКП Минспорта России – 32646). 

Дата проведения 16 января 2021 года 
 

№           

п/п 

Фамилия, Имя,  

Отчество 

 Судейское 

звание 

Должность Регион 

1 Нехорошев Андрей 

 Георгиевич  

ССВК Главный судья соревнований г. Уфа 

 

2 Белоусова Татьяна 

Геннадьевна    

CСВК 

 

Главный секретарь соревнова-

ний 

г. Уфа 

 

3 Клоков Михаил 

Иванович  

CСВК 

 

Зам. Главного Судьи по общим 

вопросам 

г. Новосибирск 

4 

 

 5 

 

6 

 

7 

 

8 

Носков Владимир 

Витальевич  

Корпачев Андрей 

Геннадьевич 

Овчинников Юрий  

Геннадьевич     

Нургалиев Юрий 

Маулимович 

Леунов Алексей 

Александрович 

СС1К 

 

ССВК 

 

СС1К 

 

СС1К 

 

СС1К       

Помощник Главного секретаря  

 

Старший судья – контролёр 

 

Судья-контролёр 

 

Судья-контролёр 

 

Судья-контролёр 

г. Уфа 

 

г. Уфа 

 

г. Уфа 

 

г. Уфа 

 

г. Тольятти 

 
 

 

Главный судья   ССВК                                                                                                               Нехорошев А.Г.                              

                                                                                                     
Главный секретарь   ССВК                                                                                              Белоусова Т.Г.                             
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Всероссийское соревнование по радиоспорту 
(спортивные дисциплины «радиосвязь на КВ – телефон» (1450061811Я), «радиосвязь на КВ – те-

леграф» (1450071811Я) и «радиосвязь на КВ – смесь» (1450121811Я),    

номер-код ЕКП Минспорта России – 32646). 

Дата проведения 16 января 2021 года по месту нахождения участников. 
 

Справка о количестве субъектов РФ, принявших участие в соревновании 
 

№№ Название субъекта РФ №№ Название субъекта РФ 

1 Алтайский край 13 Приморский край 

2 Амурская область 14 Республика Башкортостан 

3 Еврейская АО 15 Республика Бурятия 

4 Забайкальский край 16 Республика Коми 

5 Иркутская область 17 Сахалинская область 

6 Кемеровская область 18 Свердловская область 

7 Красноярский край 19 Томская область 

8 Курганская область 20 Тюменская область 

9 Новосибирская область 21 Хабаровский край 

10 Омская область 22 Ханты-Мансийский АО 

11 Оренбургская область 23 Челябинская область 

12 Пермский край 24 Ямало-Ненецкий АО 
 

 

 

 

Главный судья   ССВК                                                                       Нехорошев А.Г.                              

                                                                                                     
Главный секретарь   ССВК                                                                  Белоусова Т.Г.                             
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Технические результаты всероссийского соревнования по радиоспорту 

(спортивные дисциплины «радиосвязь на КВ – телефон» (1450061811Я), «радиосвязь на КВ – телеграф» 

(1450071811Я), «радиосвязь на КВ – смесь» (1450121811Я), номер-код ЕКП Минспорта России – 32646) 

Дата проведения 16 января 2021 года 
 

зачет среди радиостанций с одним оператором (на местах) 
 

связи очки связи очки общий ДВ Сибирь Урал

RM9RZ Сыркин Игорь В. КМС 34 220 32 208 1 1

RK9AY Бачурин Василий Н. МС 32 266 29 242 1 1

UA9CHL Силаков Вадим Н. б/р 16 124 16 124 2 2

UA0UY Пригляднов Борис МС 17 137 12 100 3 1

RM0F Бурых Юрий М. КМС 101 1047 87 906 1 1

RN0A Мельник Геннадий В. 1 130 973 107 798 2 1

RK9AS Карепин Сергей И. 1 20 136 15 98 3 1

R0AS Купреев Андрей А. б/р 15 115 10 76 4 2

RZ9YW Чепкасов Сергей А. МС 7 50 4 29 5 3

RQ9F Вотинов Вадим В. КМС 36 286 33 269 1 1

R0AY Гончаров Игорь В. 1 28 201 24 171 2 1

RK9UE Свердлов Сергей А. МСМК 27 228 26 221 1 1

UD8V Нестеров Сергей И. б/р 17 158 13 115 2 2

RW0AX Филимонов Леонид В. б/р 15 127 10 84 3 3

RN9RF Карманов Владимир И. б/р 11 90 10 82 4 1

RN0CW Сергеев Сергей А. б/р 9 61 7 45 5 1

UA9OV Подстригайло Сергей А. б/р 3 20 3 20 6 4

RX9CM Ключарев Леонид Н. 4 30 2 13 7 2

R8OM Петрунин Сергей В. МС 130 980 110 828 1 1

UC0A Дмитриенко Виктор М. 1 82 621 78 590 2 2

RW0AJ Дронов Владимир А. КМС 81 590 74 535 3 3

RA0AR Орлов Юрий А. МС 83 609 64 469 4 4

RU9TN Брюнин Игорь И. 2 47 342 43 311 5 1

R8WO Некрасов Василий П. КМС 41 272 37 244 6 2

UA9MW Безруков Иван И. МС 5 37 3 22 7 5

RA0SHW Сосновский Владимир Г. 1 26 168 21 135 1 1

RN9T Резепкин Владимир М. МС 1 5 1 5 2 1

RU9S Кузнецов Игорь В. МС 61 513 57 467 1 1

RA9SSM Лёвочкин Александр С. 1 46 362 40 312 2 2

RA9USA Лавриненко Александр Ф. б/р 46 351 37 310 3 1

R9SBK Туров Владимир В. б/р 33 301 28 243 4 3

RW9TP Толстов Борис А. 2 23 170 20 151 5 4

RZ9AD Евтягин Виктор Г. 1 8 59 7 50 6 5

UA9OES Федякин Владимир А. б/р 8 58 6 43 7 2

UA9CKP Попов Константин А. б/р 2 16 1 8 8 6

ПОЗЫВНОЙ Фамилия Имя О. разряд

заявлено подтверждено занятое место

Радиосвязь на КВ - смесь, радиостанции с одним оператором диапазон 1,8 МГц

Радиосвязь на КВ - смесь, радиостанции с одним оператором диапазон 7 МГц

Радиосвязь на КВ - смесь, радиостанции с одним оператором диапазон 3,5 МГц

Радиосвязь на КВ - телеграф, радиостанции с одним оператором диапазон 7 МГц

Радиосвязь на КВ - телеграф, радиостанции с одним оператором диапазон 3,5 МГц

Радиосвязь на КВ - телеграф, радиостанции с одним оператором диапазон 1,8 МГц

Радиосвязь на КВ - телефон, радиостанции с одним оператором диапазон 7 МГц

Радиосвязь на КВ - телефон, радиостанции с одним оператором диапазон 1,8 МГц
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UA9AU Лопарёв Дмитрий А. КМС 84 639 70 540 1 1

RW9UET Рюмцев Александр А. 1 69 461 66 438 2 1

RU9UB Бакарев Николай И. 1 53 345 51 331 3 2

RA9YPL Комлев Сергей А. б/р 51 334 47 307 4 3

R9RA Степнов Сергей В. 1 40 274 37 255 5 2

UA0AAA Иванов Виктор И. 2 42 273 35 226 6 4

UB9UVQ Кашапов Галимхан В. б/р 34 220 27 189 7 5

RA9MEM Радевский Владимир В. 3 30 204 24 171 8 6

R9UFW Колчев Сергей П. 32 204 24 148 9 7

RW0CN Заварухин Михаил А. МС 202 2171 190 2073 1 1

R0SR Голубев Игорь Б. МС 248 1958 235 1864 2 1

RZ9SZ Блинов Сергей Н. 1 230 1717 213 1588 3 1

R8WF Фальшунов Владимир Г. КМС 199 1501 194 1481 4 2

RT9A Винаков Валерий А. МСМК 194 1480 182 1379 5 3

RA9MA Макаров Дмитрий Г. МС 196 1407 178 1289 6 2

R9OK Устинов Павел Ф. КМС 182 1340 173 1279 7 3

RW9SW Верещагин Сергей Я. МСМК 182 1311 166 1192 8 4

RW9DX Килунов Олег Г. КМС 161 1165 153 1109 9 5

RU0LL Лисицын Александр А. МС 100 1001 93 925 10 2

R0RT Духанин Виктор И. 1 129 1144 99 872 11 4

UA0CDX Савин Александр Ф. МС 50 415 41 335 12 3

R9AE Аникин Александр А. МС 45 339 104 309 13 6

UA0UV Лагуткин Валерий И. МС 36 291 31 250 14 4

UA9W Фёдоров Николай И. КМС 173 1285 167 1261 1 1

RA9MX Николаев Сергей А. б/р 165 1148 155 1092 2 1

UA9SEC Пучков Александр Н. б/р 85 586 75 520 3 2

RA9YE Белов Александр Н. б/р 83 589 73 515 4 2

UA0AWB Третьяков Александр П. МС 76 552 70 512 5 3

R0CY Бондаренко Павел В. 3 54 485 48 451 6 1

R0RG Шешуков Александр В. КМС 67 557 58 439 7 4

RV9CVA Осипов Виктор Г. 70 490 61 416 8 3

RZ0SN Якимов Юрий И. 3 67 479 55 412 9 5

UI8C Медяков Аркадий В. КМС 44 287 36 241 10 4

R9QQ Горшков Владимир А. б/р 35 247 32 226 11 5

RN0JT Помазков Сергей А. 1 28 221 27 216 12 2

RZ8U Иванов Виктор С. МС 27 181 20 132 13 6

RT9YW Хребтов Александр Г. б/р 20 138 16 108 14 7

UA9XL Швец Анатолий В. КМС 5 30 1 6 15 6

UA9MA Колмаков Геннадий И. МС 411 2974 394 2848 1 1

RA9P Полевик Алексей А. КМС 415 2948 388 2758 2 2

RK8I Асанов Олег М. МСМК 283 2109 269 1992 3 3

RO9O Сухарев Александр А. МСМК 272 1930 250 1762 4 4

RN9U Стрельников Василий И. б/р 238 1752 225 1650 5 5

UA9AX Базанов Анатолий Г. МС 211 1520 202 1450 6 1

R0AA Смахтин Александр И. МС 221 1569 206 1448 7 6

UA0ACG Кравченко Владимир А. МС 197 1594 172 1387 8 7

RW0UM Полковников Николай Б. 1 168 1463 150 1323 9 1

RA0LQ Слезко Дмитрий С. 1 157 1581 130 1311 10 2

RM0A Святец Андрей А. МСМК 176 1341 164 1238 11 8

RA0R Хацкевич Валерий В. МСМК 176 1301 164 1210 12 9

UA9LAO Лыжин Евгений В. КМС 170 1175 154 1059 13 10

R0CAF Торопков Сергей А. КМС 64 528 49 404 14 3

UA0DX Дмитриев Сергей А. 1 46 460 39 385 15 4

UA9BA Уманец Владимир Н. МСМК 49 386 43 344 16 2

Радиосвязь на КВ - телефон, радиостанции с одним оператором диапазон 3,5 МГц

Радиосвязь на КВ - телеграф, радиостанции с одним оператором

Радиосвязь на КВ - телеграф, радиостанции с одним оператором - выходная мощность до 100 Ватт

Радиосвязь на КВ - смесь, радиостанции с одним оператором
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RU9I Подмарьков Сергей Б. МСМК 240 1761 218 1598 1 1

R9YC Зюзгин Евгений Н. КМС 215 1492 203 1418 2 2

RG8U Клянченко Сергей Г. КМС 160 1132 138 967 3 3

UA9R Цуканов Виктор В. МС 148 1003 133 895 4 1

RT9YA Мансуров Сергей Д. 3 138 938 126 860 5 4

UA0SE Карпов Сергей Ю. МС 93 675 82 590 6 5

R8CAA Савуков Анатолий А. 1 97 671 82 563 7 2

UA9SMU Просвиркин Александр Н. 1 72 551 61 464 8 3

UA9JNT Сабиров Азат Ш. 1 55 367 49 325 9 6

RA0ANO Тимофеев Сергей В. б/р 42 270 38 240 10 7

R9FBT Миронов Максим Н. б/р 29 178 25 152 11 4

RZ9UO Иванов Евгений А. б/р 17 139 15 123 12 8

R9HAF Хацкевич Юрий А. б/р 23 142 19 117 13 9

R9HYL Хацкевич Дарья М. б/р 19 121 16 97 14 10

RU8W Кинзягулов Урал Р. КМС 203 1438 195 1398 1 1

RU8T Артюшкин Артём А. КМС 210 1472 186 1312 2 2

R9HW Наумов Василий А. б/р 166 1134 162 1108 3 1

RA9AU Локкер Виктор Ю. КМС 166 1207 151 1101 4 3

R9HAL Юрченков Евгений А. б/р 163 1131 154 1065 5 2

RZ9WU Щербаков Алексей В. КМС 146 1115 135 1043 6 4

RA9V Урбан Александр Н. КМС 156 1152 139 1013 7 3

RW9CQ Кузнецов Александр П. КМС 135 995 127 935 8 5

UA9OSB Лихоманов Андрей Г. 1 144 996 132 912 9 4

UA9URI Климкин Алексей Н. КМС 140 1081 125 880 10 5

R8UT Садовин Сергей Г. КМС 104 713 95 639 11 6

RZ0SW Павличенко Валерий А. 1 80 559 67 465 12 7

R8TA Артюшкин Аркадий А. МС 51 343 50 335 13 6

RY0A Непомнющий Николай П. КМС 50 364 46 329 14 8

R9TV Шорохов Виктор В. МС 48 395 39 323 15 7

RC9T Шуклин Александр В. МС 30 210 29 202 16 8

RX9SN Стерликов Александр В. МСМК 25 163 23 150 17 9

RA0ACM Фефилов Сергей В. 1 13 101 12 95 18 9

R8WX Игаев Андрей А. МС 16 95 13 77 19 10

RA0LMO Бравник Геннадий А. б/р 15 122 7 70 20 1

UA0JGI Евдокименко Виктор В. 1 18 224 8 63 21 2

R9YBW Финк Владимир В. КМС 179 1248 164 1145 1 1

RZ9P Алексеев Александр В. МС 150 1021 140 954 2 2

R9HAV Сидоров Александр Б. б/р 130 942 128 931 3 3

RA9YON Дешин Виталий Ю. КМС 118 822 111 770 4 4

RT9YO Пилипенко Павел А. б/р 85 561 77 510 5 5

RA9SF Арсланов Василь Г. КМС 74 491 72 481 6 1

RT9YT Гриневич Юрий И. б/р 71 482 68 463 7 6

RK0SM Лязин Юрий Б. КМС 98 738 58 411 8 7

R9SDB Афанасьев Анатолий А. б/р 62 435 53 369 9 2

UA0SRQ Дубровский Марк В. 2 61 434 49 343 10 8

RO8W Алексеев Корней А. б/р 66 421 48 329 11 3

UB8CML Наделкин Иван Н. б/р 49 359 42 304 12 4

R0OO Неверов Андрей В. б/р 54 406 38 290 13 1

UA9FPG Глазырин Владимир 41 289 36 253 14 5

R9WCF Янбеков Шамиль Р. 1 39 275 34 244 15 6

R9UTW Тараш Вадим В. 1 23 156 21 141 16 9

RU9SB Салищев Пётр М. МС 19 125 17 113 17 7

RA0UJ Суворов Владимир Н. 1 14 102 11 80 18 2

Радиосвязь на КВ - смесь, радиостанции с одним оператором - выходная мощность до 100 Ватт

Радиосвязь на КВ - телефон, радиостанции с одним оператором

Радиосвязь на КВ - телефон, радиостанции с одним оператором - выходная мощность до 100 Ватт
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R0L-45 Назаров Роман А. б/р 88 210 64 155 1

R0A-15 Ткачук Александр В. 1 22 48 18 40 2

R0A-16 Першин Илья В. б/р 19 47 9 20 3

R9HYL Хацкевич Дарья М. б/р 7 44 6 30 1 1

RU8T Артюшкин Артём А. КМС 210 1472 186 1312 1 1

RD8O Бурый Иван В. б/р 47 320 39 262

RA9DZ Блоцкий Тадеуш А. МС 30 219 28 205

RW9H Плотников Николай В. б/р 16 107 14 85

R9MX Владимиров Александр 3 18 3 18

R8KAY Болдинков Фёдор А. б/р 2 14 1 7

радиостанции предоставившие отчеты для контроля

радиолюбители-наблюдатели

Радиосвязь на КВ - телефон, радиостанции с одним оператором женщиной

Радиосвязь на КВ - телефон, радиостанции с одним оператором до 18 лет

 
 

зачет среди радиостанций с двумя (тремя) операторами (на местах)  
ПОЗЫВНОЙ ФАМИЛИЯ И.О. РАЗРЯД регион место

связей очков связей очков общее ДВ Сибирь Урал

R8IZ Василенко Р.А. КМС Томск 507 3834 472 3560 1 1

Янукович А.С. 1 Томск

Жабин О.С. КМС Томск

RM9A Каган М.Д. КМС Челябинск 494 3866 436 3378 2 1

Мухометьярова О.И. КМС Челябинск

Иванцов С.И. КМС Челябинск

RW0A Коробихин М.И. КМС Красноярск 439 3262 404 3019 3 2

Пакулев В.А. МСМК Красноярск

Лишнев Л.А. МСМК Красноярск

RK9Y Ильяшенко М.С. КМС Алтайский край 400 2855 367 2619 4 3

Богомолов А.Ю. КМС Алтайский край

Поготовка В.А. КМС Алтайский край

RK9M Сиберт С.Д. МС Омск 289 2071 274 1933 5 4

Тимкин А.В. МС Омск

Ермаков В.В. МС Омск

UA8A Куриный Ю.А. ЗМС Челябинск 253 1951 235 1801 6 2

Чернобровин В.П. ЗМС Челябинск

Певцов В.А. МС Челябинск

RZ9L Ключеров В.В. МС Тюмень 288 2033 254 1797 7 5

Грудев Е.В. 2 Тюмень

Киктев А.Н. 2 Тюмень

RK0S Хозеев В.В. 2 Иркутск 175 1456 146 1224 8 6

Поныровский С.И. б/р Иркутск

RK9CYA Чепурной В.П. 1 Свердловская 161 1161 154 1112 9 3

Коморников Е.М. КМС Свердловская

Мамедов Р.А. 1 Свердловская

RX0L Ковалевский Ю.В. КМС Приморский 117 1100 95 912 10 1

Морозов А.В. МС Приморский

Артемьев И.Д. МС Приморский

RO9A Житникова С.В. МС Челябинск 113 825 105 770 11 4

Ивакин В.В. МСМК Челябинск

Линьков О.Ю. МСМК Челябинск

RK0AZC Ермолович В.Р. 1 Красноярск 116 794 100 686 12 7

Коновалов М.Р. 1 Красноярск

Нестеренко М.В. 1 Красноярск

Радиосвязь на КВ - смесь, радиостанции с двумя (тремя) операторами

заявлено подтверждено место по регионам
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RA9A Полянский С.Н. ЗМС Челябинск 76 502 73 479 13 5

Коннов А.А. ЗМС Челябинск

Черников О.Л. МС Челябинск

R0MM Солодков О.В. МС Приморский 31 308 23 236 14 2

Кошевой Е.А. МС Приморский 

RC9FC Безматерных А.Л. 2 Пермский край 23 154 21 143 15 6

Ефремов А.А. 2 Пермский край

Лопатин К.А. 3 Пермский край

RN9S Яцура О.В. 1 Оренбургская 17 122 15 112 16 7

Ниянина Д.А. б/р Оренбургская

RK9MWO Жесткова О.А. б/р Омск 54 374 42 291 1 1

Шевелёва О.А. б/р Омск

RC9MAA Гоменюк И.О. 1 юн Омск 43 283 37 244 2 2

Бахарев А.А. б/р Омск

Боровков Д.С. б/р Омск

RL9M Мартынычев В.П. 1 Омск 12 81 11 75 3 3

Ширяев А.А. 1 Омск

Мартынычев Д.В. 1 Омск

RK0AZC Ермолович В.Р. 1 Красноярск 116 794 100 686 1 1

Коновалов М.Р. 1 Красноярск

Нестеренко М.В. 1 Красноярск

RC9MAA Гоменюк И.О. 1 юн Омск 43 283 37 244 2 2

Бахарев А.А. б/р Омск

Боровков Д.С. б/р Омск

RK9MWO Жесткова О.А. б/р Омск 28 194 22 154 3 3

Шевелёва О.А. б/р Омск

RC9FC Безматерных А.Л. 2 Пермский край 23 154 21 143 4 1

Ефремов А.А. 2 Пермский край

Лопатин К.А. 3 Пермский край

Радиосвязь на КВ - смесь, радиостанции с двумя (тремя) операторами - выходная мощность до 100 Ватт

Радиосвязь на КВ - телефон, радиостанции с двумя (тремя) операторами до 18 лет

 
 

Зачет среди клубов  
Клуб Состав очки место

CSDXC R0AA, R8IZ, RK0AZC, RM0A, RU9I, RW0A, RY0A, UA9MA 14726 1

SUCC RA9A, RA9AU, RM9A, RO9A, RU9SB, RZ9AD, UA8A, UA9AX 9142 2

Иркутский областной R0SR, R0RG, R0RT, RA0R, RA0SHW, RK0S, RK0SM, RZ0SN, RZ0SW, UA0SE, UA0SRQ 7965 3

ФРС НСО R9OK, RA9P, RO9O, RZ9P 6753 4

UCG R8CAA, R8WX, RN9S, RK9CYA, RW9CQ, RW9DX, RX9SN, RZ9SZ, UA9BA 5990 5

RCC R8UT, R8WO, RA0LQ, RM9RZ, RN0A, RW9TP, UA9R, UC0A 4836 6

BDXC R8WF, R9WCF, RO8W, RU8W, RZ9WU 4495 7

ARCK R9YBW, RA0UJ, RU0LL, RW0UM, UA0UY, UA9OSB 4485 8

Алтайский краевой — РО СРР  R9YC, RA9YE, RA9YON, RT9YA, RT9YO 4073 9

Омский областной RA9MA, RK9M, RK9MWO, RL9M, UA9MW 3610 10

R-CW-C RA9MX, RA9SF, UA9AU, UA9W 3374 11

Новокузнецкий RG8U, RU9UB, RW9UET, RZ8U, RZ9UO, UA9URI, UB9UVQ 3060 12

Зеленогорский UA0ACG 1387 13

АРКТИКА RW0AJ 535 14

FARS UA0CDX 335 15

ХМАО-Югра UA9JNT 325 16

AMUR RN0JT, UA0JGI 279 17

БОУ ДО г.Омска "ЦТТ "Мечта" RC9MAA 244 18

МАОУ ДО ДДТ г.Нытва RC9FC 143 19

Парма UA9XL 5 20
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Сибирь R8IZ RW0A UA9MA RA9P RK8I R0A-15 14217

Урал RM9A UA8A RZ9SZ R8WF UA9AX 9698

Дальний Восток RX0L R0MM RW0CN RW0UM RA0LQ R0L-45 6010

СУММА МЕСТО ДВ СИБ УРАЛ

Челябинская область RM9A UA8A UA9AX RT9A RA9AU 9109 1 1

Томская область R8IZ RK8I RU9I R9HW 8258 2 1

Красноярский край RW0A RK0AZC R0AA UA0ACG RM0A R0A-15 7818 3 2

Омская область RK9M RK9MWO UA9MA RA9MA RA9MX 7453 4 3

Алтайский край RK9Y R9YC R9YBW RT9YA 6042 5 4

Новосибирская область RA9P RO9O R9OK 5799 6 5

Иркутская область RK0S R0SR RA0R R0RT 5070 7 6

Оренбургская область RN9S RZ9SZ RU8T RW9SW 4204 8 2

Республика Башкортостан R8WF RU8W UA9W 4140 9 3

Свердловская область RK9CYA RW9DX RW9CQ R8CAA 3719 10 4

Кемеровская область RN9U RA9V RG8U 3630 11 7

Приморский край RX0L R0MM RA0LQ RU0LL RA0LMO R0L-45 3609 12 1

Хабаровский край RW0CN R0CY R0CAF 2928 13 2

Тюменская область RZ9L UA9LAO 2856 14 8

Забайкальский край RW0UM UA0UV UA0UY 1673 15 3

Курганская область UA9R R9RA R9QQ 1376 16 5

Сахалинская область RM0F 906 17 4

Пермский край RC9FC RQ9F UA9FPG R9FBT 817 18 6

Еврейская А.О. UA0DX 385 19 5

Ханты-Мансийский А.О. UA9JNT 325 20 9

Республика Бурятия R0OO 290 21 6

Амурская область RN0JT UA0JGI 279 22 7

Ямало-Ненецкий А.О. R8KAY 7 23 10

Республика Коми UA9XL 6 24 7

Таблица первенства среди республик, краев и областей

Таблица первенства по регионам

1

2

3

 

        

 

Главный судья   ССВК                                                                                                              Нехорошев А.Г.                              

                                                                                                     
Главный секретарь   ССВК                                                                                              Белоусова Т.Г.                             

                                                                                            

 
       


